

사단법인 대한소프트테니스협회

재무제표에 대한
감사보고서

제 21 기

2021년 01월 01일 부터

2021년 12월 31일 까지

제 20 기

2020년 01월 01일 부터

2020년 12월 31일 까지

삼덕회계법인

목 차

I. 독립된 감사인의 감사보고서	1
II. 재무제표	
재무상태표	4
운영성과표	5
재무제표에 대한 주석	6

독립된 감사인의 감사보고서

사단법인 대한체육회 귀중

우리는 별첨된 사단법인 대한소프트테니스협회(이하 "협회")의 재무제표를 감사하였습니다. 해당 재무제표는 2021년 12월 31일과 2020년 12월 31일 현재의 재무상태표, 동일로 종료되는 양 보고기간의 운영성과표 그리고 유의적인 회계정책의 요약을 포함한 재무제표의 주석으로 구성되어 있습니다. 협회의 경영진은 공익법인회계기준에 근거하여 재무제표를 작성하였습니다.

재무제표에 대한 경영진의 책임

경영진은 공익법인회계기준에 따라 이 재무제표를 작성할 책임이 있으며, 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제표를 작성하는데 필요하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.

감사인의 책임

우리의 책임은 우리가 수행한 감사를 근거로 해당 재무제표에 대하여 의견을 표명하는데 있습니다. 우리는 감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준은 우리가 윤리적 요구사항을 준수하며 재무제표에 중요한 왜곡표시가 없는지에 대한 합리적인 확신을 얻도록 감사를 계획하고 수행할 것을 요구하고 있습니다.

감사는 재무제표의 금액과 공시에 대한 감사증거를 입수하기 위한 절차의 수행을 포함합니다. 절차의 선택은 부정이나 오류로 인한 재무제표서의 중요한 왜곡표시위험에 대한 평가 등 감사인의 판단에 따라 달라집니다. 감사인은 이러한 위험을 평가할 때, 상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 실체의 재무제표의 작성과 관련된 내부통제를 고려합니다. 그러나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다. 감사는 또한 재무제표의 전반적 표시에 대한 평가뿐 아니라, 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도출한 회계

추정치의 합리성에 대한 평가를 포함합니다.

우리가 입수한 감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리는 믿습니다.

감사의견

우리의 의견으로는 사단법인 대한소프트테니스협회의 2021년 12월 31일과 2020년 12월 31일 현재의 재무상태와 동일로 종료되는 양 보고기간의 운영성과는 중요성의 관점에서 상기 공익법인회계기준에 따라 작성되었습니다.

회계처리기준과 보고서의 배포 및 이용제한

감사의견에는 영향을 미치지 않는 사항으로서, 이 보고서의 이용자는 협회의 회계처리기준을 기술하고 있는 재무제표에 대한 주석 2에 주의를 기울일 필요가 있습니다. 이 재무제표는 사단법인 대한소프트테니스협회가 상기 공익법인회계기준의 재무보고조항을 준수하도록 지원하기 위해 작성되었습니다. 따라서 해당 재무제표는 다른 목적에는 적합하지 않을 수 있습니다. 우리의 보고서는 사단법인 대한소프트테니스협회와 대한체육회만을 위한 것이며 그밖의 다른 당사자들에게 배포되거나 이용되어서는 아니됩니다.

서울특별시 종로구 우정국로 48

삼 덕 회 계 법 인

대표이사 공인회계사 김 명 철



2022년 5월 3일

이 감사보고서는 감사보고서일 현재로 유효한 것입니다. 따라서 감사보고서일 이후 이 보고서를 열람하는 시점 사이에 첨부된 협회의 재무제표에 중요한 영향을 미칠 수 있는 사건이나 상황이 발생할 수도 있으며 이로 인하여 이 감사보고서가 수정될 수도 있습니다.

(첨부)재 무 제 표

사단법인 대한소프트테니스협회

제 21 기

2021년 01월 01일 부터

2021년 12월 31일 까지

제 20 기

2020년 01월 01일 부터

2020년 12월 31일 까지

"첨부된 재무제표는 당협회가 작성한 것입니다."

사단법인 대한소프트테니스협회 회장 정인선

본점 소재지 : (도로명주소) 서울 송파구 올림픽로 424 올림픽테니스장 센터코트 307호

(전 화) 02-420-4057

재 무 상 태 표

제 21(당)기 2021년 12월 31일 현재

제 20(전)기 2020년 12월 31일 현재

사단법인 대한소프트테니스협회

(단위 : 원)

과 목	제 21(당) 기			제 20(전) 기		
	총합	공익목적사업	기타사업	총합	공익목적사업	기타사업
자 산						
I. 유 동 자 산	3,361,895,122	3,361,895,122	-	3,142,504,770	3,142,504,770	-
(1) 당 좌 자 산	3,333,377,810	3,333,377,810	-	3,126,750,094	3,126,750,094	-
현금및현금성자산	406,150,118	406,150,118	-	150,070,127	150,070,127	-
단기금융상품(주식 3,4)	2,890,026,189	2,890,026,189	-	2,890,026,189	2,890,026,189	-
미수금	-	-	-	4,500,000	4,500,000	-
미수수익	25,793,695	25,793,695	-	32,618,285	32,618,285	-
선급금	100,000	100,000	-	40,901,629	40,901,629	-
선급비용	7,101,990	7,101,990	-	599,830	599,830	-
당기법인세자산	4,205,818	4,205,818	-	8,034,034	8,034,034	-
(2) 재 고 자 산	28,517,312	28,517,312	-	15,754,676	15,754,676	-
상품	28,517,312	28,517,312	-	15,754,676	15,754,676	-
II. 비 유 동 자 산	9,095,072	9,095,072	-	22,475,604	22,475,604	-
(1) 유 형 자 산(주식 5)	9,095,072	9,095,072	-	22,475,604	22,475,604	-
차량운반구	41,362,670	41,362,670	-	41,362,670	41,362,670	-
감가상각누계액	(41,361,670)	(41,361,670)	-	(36,537,025)	(36,537,025)	-
비품	96,451,781	96,451,781	-	91,738,181	91,738,181	-
감가상각누계액	(87,357,709)	(87,357,709)	-	(74,088,222)	(74,088,222)	-
자 산 총 계	3,370,990,194	3,370,990,194	-	3,164,980,374	3,164,980,374	-
부 채						
I. 유 동 부 채	49,969,218	49,969,218	-	16,481,868	16,481,868	-
미지급금	21,804,233	21,804,233	-	4,990,782	4,990,782	-
미지급비용	252,000	252,000	-	52,000	52,000	-
예수금	25,962,670	25,962,670	-	9,407,660	9,407,660	-
부가세예수금	1,950,315	1,950,315	-	2,031,426	2,031,426	-
II. 고 유 목 적 사 업 준 비 금	31,628,133	31,628,133	-	21,516,464	21,516,464	-
부 채 총 계	81,597,351	81,597,351	-	37,998,332	37,998,332	-
순 자 산						
I. 기 본 순 자 산(주식 6)	2,890,026,189	2,890,026,189	-	2,890,026,189	2,890,026,189	-
II. 보 통 순 자 산(주식 6)	399,366,654	399,366,654	-	236,955,853	236,955,853	-
순 자 산 총 계	3,289,392,843	3,289,392,843	-	3,126,982,042	3,126,982,042	-
부 채 와 순 자 산 총 계	3,370,990,194	3,370,990,194	-	3,164,980,374	3,164,980,374	-

"별첨 주식 참조"

운 영 성 과 표

제 21(당)기 2021년 12월 31일 현재

제 20(전)기 2020년 12월 31일 현재

사단법인 대한소프트테니스협회

(단위 : 원)

과 목	제 20(당) 기			제 19(전) 기		
	통합	공익목적사업	기타사업	통합	공익목적사업	기타사업
I. 사업수익(주석 7)	1,873,824,304	1,873,824,304	-	1,097,142,437	1,097,142,437	-
기부금수익	382,948,600	382,948,600	-	194,276,302	194,276,302	-
보조금수익(주석 7,9)	1,096,884,708	1,096,884,708	-	650,478,729	650,478,729	-
기타수익	383,990,996	383,990,996	-	252,387,406	252,387,406	-
II. 사업비용(주석 8)	1,690,258,509	1,690,258,509	-	1,104,853,740	1,104,853,740	-
사업수행비용	933,817,308	933,817,308	-	440,823,692	440,823,692	-
일반관리비용	756,441,201	756,441,201	-	664,030,048	664,030,048	-
III. 사업이익(손실)	183,565,795	183,565,795	-	(7,711,303)	(7,711,303)	-
IV. 사업외수익	34,104,484	34,104,484	-	45,254,024	45,254,024	-
이자수익	33,870,211	33,870,211	-	45,152,475	45,152,475	-
잡이익	234,273	234,273	-	101,549	101,549	-
V. 사업외비용	68,326	68,326	-	18,047	18,047	-
기타비용	68,326	68,326	-	18,047	18,047	-
VI. 고유목적사업준비금전입액	53,104,990	53,104,990	-	78,665,454	78,665,454	-
VII. 고유목적사업준비금환입액	-	-	-	57,148,990	57,148,990	-
VIII. 법인세비용차감전당기운영이익(손실)	164,496,963	164,496,963	-	16,008,210	16,008,210	-
IX. 법인세비용	2,053,662	2,053,662	-	1,698,006	1,698,006	-
X. 당기운영이익	162,443,301	162,443,301	-	14,310,204	14,310,204	-

"별첨 주석 참조"

주석

제 21(당기) 2021년 12월 31일 현재

제 20(전기) 2020년 12월 31일 현재

사단법인 대한소프트테니스협회

1. 협회의 개요

사단법인 대한소프트테니스협회(이하 '협회')는 소프트테니스를 국민에게 널리 보급하여 국민체력 향상과 건전하고 명량한 사회기풍을 진작시킴과 아울러 단체 및 개인에게 소프트테니스경기를 지도하고 우수한 소프트테니스인을 양성하여 국위선양을 도모함으로써 국민 문화발전에 이바지함을 목적으로 설립되었습니다.

1948년 대한체육회 가맹 및 2001년 사단법인 인가를 거쳐 현재는 16개의 시도연맹과 5개의 전국연맹체 및 6개의 분과위원회를 두고 있으며, 당기말 현재 서울시 송파구 올림픽로 424 올림픽공원 내 올림픽테니스장 307호에 소재하고 있습니다.

2. 중요한 회계처리방침

협회의 재무제표는 공익법인회계기준(이하 "기준")에 따라 작성되었으며, 공익법인을 하나의 작성단위로 보아 통합하여 작성하되, 공익목적사업부문과 기타사업부문으로 각각 구분하여 표시하고 있습니다.

협회는 기준 부칙 제2조(일반적 적용례)에 따라 기준 시행 이후 개시하는 회계연도부터 기준을 적용하고 있습니다.

협회의 중요한 회계처리방침은 다음과 같습니다.

(1) 금융상품

1) 공통사항

금융자산이나 금융부채는 금융상품의 계약당사자가 되는 때에만 재무상태표에 인식하며, 최초인식시 공정가치로 측정합니다. 다만, 최초인식 이후 공정가치로 측정하고 공정가치의 변동을 당기손익으로 인식하는 금융자산이나 금융부채가 아닌 경우 당해 금융자산(금융부채)의 취득(발행)과 직접 관련되는 거래원가는 최초인식하는 공정가치에 가산(차감)합니다.

최초 인식시 금융상품의 공정가치는 일반적으로 거래가격(자산의 경우에는 제공한 대가의 공정가치, 부채의 경우에는 수취한 대가의 공정가치)이며, 장기연불조건의 매매거래, 장기금전대차거래 또는 이와 유사한 거래에서 발생하는 채권, 채무로서 명목 금액과 공정가치의 차이가 유의적인 경우에는 이를 공정가치로 평가하고 있습니다.

한편, 제공하거나 수취한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었다면 그 금융상품의 공정가치는 시장가격으로 평가하되 시장가격이 없는 경우에는 평가기법(현재가치평가기법 포함)을 사용하여 공정가치를 추정하고 있습니다.

최초 인식 후 금융자산이나 금융부채는 당기손익인식지정항목, 유가증권, 파생상품 및 채권·채무조정을 제외하고는 상각후원가로 측정합니다.

금융자산(유가증권 제외)의 양도의 경우에, 협회가 금융자산 양도후 당해 양도자산에 대한 권리를 행사할 수 없고, 양도후에 효율적인 통제권을 행사할 수 없으며, 양수인은 양수한 금융자산을 처분할 자유로운 권리를 갖고 있는 경우에 한하여 협회가 금융자산에 대한 통제권을 이전한 것으로 보아 금융자산을 제거하며, 이외의 경우에는 금융자산을 담보로 한 차입거래로 회계처리하고 있습니다.

회수가 불확실한 금융자산(유가증권 제외)은 합리적이고 객관적인 기준에 따라 산출한 대손추산액을 대손충당금으로 설정하고 있습니다.

(2) 유형자산의 취득원가와 감가상각방법 등

1) 유형자산의 취득원가

유형자산은 구입원가 또는 제작원가와 자산을 사용할 수 있도록 준비하는데 직접 관련되는 지출과 매입할인 등을 취득원가에 가감하며, 현물출자, 증여, 기타 무상으로 취득한 자산은 공정가치를 취득원가로 계상하고 있으며, 장기후불조건으로 구입하거나, 대금지급기간이 일반적인 신용기간보다 긴 경우 취득원가는 취득시점의 현금 가격상당액으로 계상하고 있습니다.

정부보조 등에 의해 자산을 무상 또는 공정가치보다 낮은 대가로 취득한 경우 취득원가는 취득일의 공정가치로 계상하고 있고, 이종자산과의 교환으로 취득한 자산의 취득원가는 교환을 위하여 제공한 자산의 공정가치로 계상하고 있으며, 교환으로 제공한 자산의 공정가치가 불확실한 경우 교환으로 취득한 자산의 공정가치로 계상하고 있습니다.

2) 감가상각방법

유형자산에 대해서는 다음의 내용연수에 따라 정액법을 적용하여 감가상각하고 있습니다.

과 목	내 용 연 수
차량운반구	5년
비품	5년

유형자산의 감가상각방법, 잔존가치 및 내용연수를 변경하는 것이 적절하다고 판단되는 경우 회계추정의 변경으로 회계처리하고 있습니다.

3) 자본적지출과 수익적지출의 구분

유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 미래 경제적 효익이 기업에 유입될 가능성이 매우 높고 그 금액이 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적지출로 처리하고, 그렇지 않은 경우에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

4) 표시방법

감가상각누계액, 손상차손누계액 및 정부보조금 등은 해당 자산과목에서 차감하는 형식으로 기재하고 있습니다.

(3) 보조금

사업을 지원하기 위해 직접적인 반대급부 없이 정부나 지방자치단체 및 공공기관 등으로부터 지급받는 보조금은 기준 제26조에 따른 '기부금 등'으로 보아 실제 받는 시점에 사업수익으로 인식하고, 해당 보조금이 기본순자산에 해당하는 경우에는 사업수익으로 인식하지 않고 기본순자산의 증가로 인식하고 있습니다.

(4) 사업수익 및 사업비용

1) 사업수익

사업수익은 공익목적사업과 기타사업의 결과 경상적으로 발생하는 자산의 증가 또는 부채의 감소를 말하며, 공익목적사업수익과 기타사업수익으로 구분하여 표시하고 있습니다.

공익목적사업수익은 공익법인의 특성을 반영하여 기부금수익, 보조금수익, 회비수익 등으로 구분하여 표시하고 있으며, 이자수익 또는 배당수익과 처분손익 등이 공익목적사업활동의 주된 원천이 되는 경우에는 사업수익에 포함하고 있습니다.

기부금 등의 수익은 현금이나 현물을 기부 받을 때에는 실제 기부를 받는 시점에 수익으로 인식하고 있습니다. 현물을 기부 받을 때에는 수익금액을 공정가치(합리적인 판단력과 거래 의사가 있는 독립된 당사자 사이의 거래에서 자산이 교환되거나 부채가 결제될 수 있는 금액을 말한다. 이하 같다)로 측정하고 있으며, 납부가 강제되는 회비 등에 대해서는 발생주의에 따라 회수가 확실해지는 시점에 수익을 인식하고 있습니다. 기부금 등이 기본순자산에 해당하는 경우 사업수익으로 인식하지 않고 기본순자산의 증가로 인식하고 있습니다.

2) 사업비용

사업비용은 공익목적사업과 기타사업의 결과 정상적으로 발생하는 자산의 감소 또는 부채의 증가를 말하며, 공익목적사업비용과 기타사업비용으로 구분하여 표시하고 있습니다.

공익목적사업비용은 활동의 성격에 따라 사업수행비용, 일반관리비용, 모금비용으로 구분하여 표시하고 있습니다. 사업수행비용은 공익법인이 추구하는 본연의 임무나 목적을 달성하기 위해 수혜자, 고객, 회원 등에게 재화나 용역을 제공하는 활동에서 발생하는 비용을 말하며, 일반관리비용은 기획, 인사, 재무, 감독 등 제반 관리활동에서 발생하는 비용을 말하며, 모금비용은 모금 홍보, 모금 행사, 기부자 리스트 관리, 모금 고지서 발송 등의 모금활동에서 발생하는 비용을 말합니다.

사업수행비용, 일반관리비용, 모금비용 및 기타사업비용에 대해서는 분배비용, 인력비용, 시설비용, 기타비용으로 구분하여 분석한 정보를 주석으로 기재하고 있습니다. 분배비용은 공익법인이 수혜자 또는 수혜단체에 직접 지급하는 비용으로 장학금, 지원금 등을 포함하며, 인력비용은 공익법인에 고용된 인력과 관련된 비용으로서 급여, 상여금, 퇴직급여, 복리후생비, 교육훈련비 등을 포함하며, 시설비용은 공익법인의 운영에 사용되는 토지, 건물, 구축물, 차량운반구 등 시설과 관련된 비용으로서 감가상각비, 지급임차료, 시설보험료, 시설유지관리비 등을 포함하며, 기타비용은 분배비용, 인력비용, 시설비용 외의 비용으로서 여비교통비, 소모품비, 지급수수료, 용역비, 업무추진비, 회의비, 대손상각비 등을 포함합니다.

(5) 퇴직급여

협회는 보고기간말 현재 1년 이상 근속한 전임직원이 퇴직할 경우에 지급해야 할 퇴직금추계액 전액을 퇴직급여충당부채로 계상하고 있습니다.

(6) 외화 환산

외화거래를 최초로 인식하는 경우에 거래일의 외화의 현물환율을 외화금액에 적용하여 기록합니다. 다만, 환율이 유의적으로 변동하지 않는 경우에는 일정기간의 평균환율을 사용하고 있습니다. 보고기간말 화폐성 외화항목은 마감환율로 환산하며, 역사적원가로 측정하는 비화폐성 외화항목은 거래일의 환율로 환산하고, 공정가치로 측정하는 비화폐성 외화항목은 공정가치가 결정된 날의 환율로 환산하고 있습니다.

화폐성항목의 결제시점에 발생하는 외환차손익 또는 화폐성항목의 환산에 사용한 환율이 회계기간 중 최초로 인식한 시점이나 전기의 재무제표 환산시점의 환율과 다르기 때문에 발생하는 외화환산손익은 그 외환차이가 발생하는 회계기간의 손익으로 인식하고 있으며, 외화표시 매도가능채무증권의 경우에는 동 금액을 기타포괄손익에 인식합니다.

비화폐성항목에서 생긴 손익을 기타포괄손익으로 인식하는 경우에 그 손익에 포함된 환율변동효과도 기타포괄손익으로 인식하며, 비화폐성항목에서 생긴 손익을 당기손익으로 인식하는 경우에는 그 손익에 포함된 환율변동효과도 당기손익으로 인식하고 있습니다.

(7) 순자산

공익법인의 자산 총액에서 부채 총액을 차감한 잔여 금액을 순자산이라 하며, 순자산은 기본순자산, 보통순자산, 순자산조정으로 구분한다.

기본순자산이란 사용이나 처분에 영구적 제약이 있는 순자산을 말하며, 영구적 제약이란 법령, 정관 등에 의해 사용이나 처분시 주무관청 등의 허가가 필요한 경우를 말한다. 보통순자산이란 기본순자산이나 순자산조정이 아닌 순자산을 말하며, 보통순자산은 잉여금과 적립금으로 구분하고, 적립금은 미래 특정 용도로 사용하기 위하여

적립해두는 준비금이나 임의적립금 등이 해당한다. 순자산조정이란 순자산 가감성격의 항목으로서 매도가능증권평가손익, 유형자산재평가이익 등이 포함된다.

(8) 추정의 사용

공익법인회계기준에 따라 재무제표를 작성하기 위해서 경영자는 자산 및 부채의 금액 및 총당부채 등에 대한 공시, 수익 및 비용의 측정과 관련하여 많은 합리적인 추정과 가정을 사용합니다. 여기에는 유형자산의 장부금액, 매출채권 및 총당부채 등이 포함됩니다. 이러한 평가금액은 실제와 다를 수 있습니다.

(9) 자산손상

자산의 진부화 및 시장가치의 급격한 하락 등으로 인하여 자산의 회수가능액이 장부금액에 중요하게 미달되는 경우에는 장부금액을 회수가능액으로 조정하고 그 차액을 손상차손으로 처리한다. 이 경우 회수가능액은 순공정가치와 사용가치 중 큰 금액으로 한다. 순공정가치란 합리적인 판단력과 거래 의사가 있는 독립된 당사자 사이의 거래에서 자산의 매각으로부터 수취할 수 있는 금액에서 처분부대원가를 차감한 금액을 말하며, 사용가치란 자산에서 창출될 것으로 기대되는 미래 현금흐름의 현재가치를 말한다. 과거 회계연도에 인식한 손상차손이 더 이상 존재하지 않거나 감소하였다면 자산의 회수가능액이 장부금액을 초과하는 금액은 손상차손환입으로 인식한다. 다만, 손상차손환입으로 증가된 장부금액은 과거에 손상차손을 인식하기 전 장부금액의 감가상각 또는 상각 후 잔액을 초과할 수 없다

(10) 총당부채와 우발부채

과거사건이나 거래의 결과로 존재하는 현재 의무의 이행을 위하여 자원이 유출될 가능성이 매우 높고 동 손실의 금액을 신뢰성 있게 추정할 수 있는 경우 그 손실금액을 총당부채로 계상하고 있습니다. 또한, 과거사건은 발생하였으나 불확실한 미래사건의 발생여부에 의해서 존재여부가 확인되는 잠재적인 의무가 있는 경우, 또는 과거사건이나 거래의 결과 현재 의무가 존재하나 자원이 유출될 가능성이 매우 높지 않거나 당해 의무를 이행하여야 할 금액을 신뢰성 있게 추정할 수 없는 경우 우발부채로 주석 기재하고 있습니다.

(11) 법인세

법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 납부하여야 할 금액으로 계상하고 있습니다.

(12) 고유목적사업준비금

비영리법인인 당 협회는 법인세법에 따라 고유목적사업 또는 지정기부금에 지출을 하기 위하여 고유목적사업준비금을 장부에 계상한 경우 이를 법인세법상 수익사업소득의 손금(당 법인의 경우 이자 및 배당소득의 100%, 기타 수익사업소득의 50%)으로 인정받고 있습니다.

당 협회는 고유목적사업준비금을 부채로 설정하는 경우 고유목적사업준비금전입액을 인식하고, 고유목적사업준비금을 고유목적사업에 사용한 경우 고유목적사업준비금환입액을 인식하고 있으며, 고유목적사업준비금은 유동부채와 비유동부채로 구분하지 않고 별도로 표시하고 있습니다.

3. 사용이 제한된 예금

당기 및 전기말 현재 사용이 제한된 예금의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구분	금융기관	당기말	전기말	비고
단기금융상품	수협은행	1,430,576,525	1,430,576,525	대한체육회 질권
단기금융상품	수협은행	1,459,449,664	1,459,449,664	대한체육회 질권
합계		2,890,026,189	2,890,026,189	

4. 단기금융상품

당기 및 전기말 현재 단기금융상품의 내역은 다음과 같습니다.

<당기>

(단위 : 원)

금융기관명	만기일	이자율(%)	금액
수협은행	2022-02-26	1.10%	1,430,576,525
수협은행	2022-03-26	1.11%	1,459,449,664
합 계			2,890,026,189

<전기>

(단위 : 원)

금융기관명	만기일	이자율(%)	금액
수협은행	2021-02-28	1.45%	1,430,576,525
수협은행	2021-03-27	1.35%	1,459,449,664
합 계			2,890,026,189

5. 유형자산

유형자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

<당기>

(단위: 원)

과 목	기초 장부가액	취득액	감소 (대체)액	감가상각비	기말 장부가액
차량운반구	4,825,645	-	-	4,824,645	1,000
비품	17,649,959	4,713,600	-	13,269,487	9,094,072
합 계	22,475,604	4,713,600	-	18,094,132	9,095,072

<전기>

(단위: 원)

과 목	기초 장부가액	취득액	감소 (대체)액	감가상각비	기말 장부가액
차량운반구	13,098,179	-	-	8,272,534	4,825,645
비품	30,295,961	2,310,000	-	14,956,002	17,649,959
합 계	43,394,140	2,310,000	-	23,228,536	22,475,604

6. 순자산

기본순자산은 가맹경기단체의 재정자립 기반 구축을 목적으로 출연기관으로부터 수령한 기금으로 법인화기금 관리지침에 따라 재정자립이 구축될 때까지 협회에 적립된 금액입니다. 사용제한순자산은 법인화적립금, 기금적립금 및 자체적립금 등으로서 적립금으로부터 발생한 과실금을 사용하지 않고 별도의 사용을 위하여 내부 적립한 금액 등으로 구성되어 있습니다.

(1) 기본 및 사용제한순자산

당기 및 전기말 현재 기본 및 사용제한순자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구 분	당 기 말	전 기 말
법인화기금자본금	1,459,449,664	1,459,449,664
재정자립적립금	1,430,576,525	1,430,576,525
합 계	2,890,026,189	2,890,026,189

(2) 보통순자산

당기 및 전기말 현재 보통순자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구 분	당 기 말	전 기 말
미처분이익잉여금	396,618,054	236,955,853

(3) 순자산의 변동 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 백만원)

과 목	통 합			공익목적사업부문			기타사업부문					
	기본 순자산	보통순자산		순자산 조정	기본 순자산	보통순자산		순자산 조정	기본 순자산	보통순자산		순자산 조정
		적립금	잉여금			적립금	잉여금			적립금	잉여금	
전기초	2,890	-	223	-	2,890	-	223	-	-	-	-	-
수정후 순자산	2,890	-	223	-	2,890	-	223	-	-	-	-	-
기본순자산 증감	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
당기운영이익 (손실)	-	-	14	-	-	-	14	-	-	-	-	-
전기말	2,890	-	237	-	2,890	-	237	-	-	-	-	-
당기초	2,890	-	237	-	2,890	-	237	-	-	-	-	-
수정후 순자산	2,890	-	237	-	2,890	-	237	-	-	-	-	-
기본순자산 증감	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
당기운영이익 (손실)	-	-	162	-	-	-	162	-	-	-	-	-
당기말	2,890	-	399	-	2,890	-	399	-	-	-	-	-

(4) 당기 및 전기말 현재 기본순자산의 취득원가와 공정가치는 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구 분	당 기 말		전 기 말	
	취득원가	공정가치	취득원가	공정가치
정기예금	2,890,026,189	2,890,026,189	2,890,026,189	2,890,026,189

7. 사업수익

(1) 기부금수익의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구 분	당 기	전 기
개인기부금	118,648,600	51,800,000
기업단체기부금	228,000,000	122,476,302
대회유치금	36,300,000	20,000,000
합 계	382,948,600	194,276,302

(2) 보조금수익의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구 분	당 기	전 기
기금보조금	1,075,482,708	648,798,729
기타보조금	21,402,000	1,680,000
합 계	1,096,884,708	650,478,729

(3) 기타사업수익의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구 분	당 기	전 기
상품매출	285,971,000	226,214,000
공인료	26,095,600	22,195,000
고유목적전부금수입	42,993,321	-
기타	38,931,075	3,978,406
합 계	393,990,996	252,387,406

8. 사업비용

(1) 사업수행비용의 상세 내역은 다음과 같습니다.

<당기>

(단위 : 원)

세부사업명	금 액
국내사업 (대회개최)	197,096,980
국내사업 (강습회)	23,605,700
국내사업 (국가대표 및 꿈나무선수 훈련)	255,523,940
국내사업 (기타)	378,157,405
국제사업 (대회파견)	567,520
국제사업 (훈련)	7,215,600
국제사업 (기타)	71,650,163
합계	933,817,308

<전기>

(단위 : 원)

세부사업명	금 액
국내사업 (대회개최)	39,690,320
국내사업 (강습회)	14,309,210
국내사업 (국가대표 및 꿈나무선수 훈련)	62,137,130
국내사업 (기타)	268,173,977
국제사업 (대회파견)	29,983,600
국제사업 (기타)	26,529,455
합계	440,823,692

(2) 사업비용의 성격별 구분 내역은 다음과 같습니다.

<당기>

(단위 : 원)

구 분	분배비용	인력비용	시설비용	기타비용	합 계
사업수행비용	210,769,525	-	7,799,300	715,248,483	933,817,308
일반관리비용	-	396,947,408	1,446,500	358,047,293	756,441,201
합 계	210,769,525	396,947,408	9,245,800	1,073,295,776	1,690,258,509

<전기>

(단위 : 원)

구 분	분배비용	인력비용	시설비용	기타비용	합 계
사업수행비용	440,823,692	-	-	-	440,823,692
일반관리비용	-	379,030,339	26,177,336	258,822,373	664,030,048
합 계	440,823,692	379,030,339	26,177,336	258,822,373	1,104,853,740

9. 정부보조금

보조사업별 정부보조금 증감 내역은 다음과 같습니다.

<당기>

(단위 : 원)

보조사업 구 분	예산액	교부·지급	발생 이자	집행(주1)	반환 (주2)
21 꿈나무선수 전담지도자 운영	5,500,000	4,500,000	-	4,500,000	-
20 꿈나무선수 전담지도자 운영	1,000,000	1,000,000	-	1,000,000	-
21체육지도자 자격검정	600,000	600,000	-	600,000	-
21스포츠동반자프로그램 (지도자과건 및용품지원)	60,941,570	60,699,873	46	60,699,873	46
20어르신체육활동지원사업	12,000,000	11,246,800	-	11,246,800	-
21어르신체육활동지원사업	84,000,000	81,360,600	175	81,360,600	175
21전국종목별대회지원사업(NH농협은행과 함께하는 제9회 대한체육회장기)	7,600,000	7,590,000	38	7,590,000	38
21전국종목별대회지원사업 (제21회 문화체육부장관기)	7,600,000	7,550,000	38	7,550,000	38
21체육지도자 실기구술 자격검정 방역관리	1,200,000	1,200,000	65	1,200,000	65
21체육지도자-자격검정료	1,560,000	1,560,000	-	1,560,000	-
21학생선수 주중대회 주말대회 전환	24,724,960	20,119,300	-	20,119,300	-
20선진화평가 인센티브	18,000,000	18,000,000	-	18,000,000	-
21스포츠교류협정 이행체계 구축	8,780,000	8,772,800	4	8,772,800	4
20꿈나무선수 동계합숙훈련	53,150,240	14,550,000	-	14,550,000	-
21꿈나무선수 동계합숙훈련	19,790,000	-	-	-	-
21꿈나무선수 하계합숙훈련	11,460,000	11,118,800	5	11,118,800	5
21영재 특별훈련	23,256,000	-	-	-	-
20경기력향상지원비	53,695,623	8,000,000	-	8,000,000	-
21경기력향상지원비	147,000,000	125,739,515	859	125,739,515	859
21상임심판제도운영	174,700,000	169,984,200	17	169,984,200	17
21국가대표 수당	214,000,000	156,490,000	-	156,490,000	-
21국가대표 친외훈련	80,454,000	51,302,000	1,022	51,302,000	1,022
21인건비 보조금 및 행정보조비	277,487,880	274,933,820	64	274,933,820	64
21 전국체육대회	19,842,000	19,842,000	-	19,842,000	-
21 제50회 전국소년체육대회 겸임대회	27,900,000	25,089,000	460	25,089,000	460
21 체육청년 사회 첫 걸음 지원 사업	15,636,000	15,636,000	-	15,636,000	-

보조사업 구 분	예산액	교부·지급	발생 이자	집행 (주1)	반환 (주2)
합 계	1,351,878,273	1,096,884,708	2,793	1,096,884,708	2,793

(주1) 보조금수익으로 계상되었습니다.

(주2) 미지급금으로 계상되었습니다.

<전기>

(단위 : 원)

보조사업 구 분	예산액	교부·지급	발생이자	집행 (주1)	반환 (주2)
국내사업	614,189,080	541,130,989	872	541,130,989	872
국제사업	42,117,290	46,606,810	62	46,606,810	62
선수육성	4,500,000	62,740,930	-	62,740,930	-
합계	660,806,370	650,478,729	934	650,478,729	934

(주1) 보조금수익으로 계상되었습니다.

(주2) 미지급금으로 계상되었습니다.

10. 대의원총회가 승인한 재무제표

협회의 2022년 정기 대의원총회에서 승인된 재무제표는 감사받지 아니한 재무제표므로 본 보고서상의 재무제표와 차이가 발생할 수 있습니다.